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بهگپوگفتنشستیم.

 چرا عنوان »روبــه راه« را برای برنامه جدیدتان 
انتخاب کردید؟ 

که به راه  کسانی   »روبــه راه«، برنامه ای است دربــاره 
عاشقی امام حسین)ع( رو کردند و نیت شان این بود 
که در این مسیر قدم بردارند. برنامه ای که در محرم و 
، به همنوایی با حس و حال معنوی مردم در سفر  صفر

روحانی پیاده روی اربعین پرداخت.
کربلا برپا شده  ایــن برنامه در  گویا استودیوی   

است؟
با  گرفت  رادیــویــی تهران امسال تصمیم  بله، شبکه 
استقرار واحد سیار خود در کربلای معلی با برپایی یک 
استودیو رادیویی به صورت زنده حال و هوای اربعین در 
کربلا و زائران را منعکس کند. ما حتی در ایام ماه محرم 

این حسینیه رادیویی را در عراق برپا کردیم.

کربلا مستقر هستید برای   با توجه به این که در 
آن  با  این که برنامه بیشتر شنیده شود و مخاطبان 

ارتباط برقرار کنند، چه تدابیری اندیشیده اید؟
در سرزمین عراق مداحی ها، مراسم، نواها و نجواها، 
متفاوت از سرزمین ماست، یعنی قطعه های مداحی 
که منتشر و خوانده می شود حال و هوای دیگری دارد، 
ارتباط  امــا  نیستند  بلد  هــم  عربی  کــه  کسانی  گر چه 
خوب و خاصی با برنامه برقرار می کنند، چون کمتر در 
روزهای محرم و از رادیو و تلویزیون شنیده می شود. 
کــه در ایــن بــرنــامــه انــجــام شــد این  کــارهــایــی  یکی از 
کردیم، خود این  که قطعه های شنیدنی را جدا  بود 
قطعه ها خاطرات قشنگی را از اربعین و زیارت تداعی 
می کرد. قدم زدن در آن فضا و شنیدن این مداحی ها، 
برنامه بخشید. ضمن  به  حال و هوای وصف نشدنی 
از جمله  زبــان عربی،  این که یک سری صحبت ها به 
دعوت زائران به نذری و چای هم پخش می شود؛ ما 
 این صحبت ها را با گویش های مختلف مردم عراق تهیه 

و تدارک دیدیم.
 با توجه به این که مدت زیادی در کربلا بودید به 

چشم آنچه را دیدید، روایت کنید؟
هر چه بود عاشقی بود، به دلیل همین ارادت و عشق به 
آقا اباعبدا... الحسین)ع(، زائران کمتر اذیت می شدند. 
این  فراموش نشدنی  ماند، خاطرات  یادگار  به  آنچه 
شکوه و عظمت حضور مردم در پیاده روی اربعین بود 

که سال ها می توان درباره آن صحبت کرد.

گپوگفتبامحمدبخشایش،تهیهکنندهرادیو

»روبه راه« کربلا

خیلی دور خیلی نزدیک برنامه ای است که جایش در 
قاب تلویزیون خالی بود که به همت و تلاش واحد 
تهیه کنندگی  و  رسانه ملی  دو  شبکه  برنامه  تأمین 
حمیدرضا فتح آبادی فصل اول این برنامه تولید و 
پخش آن از تیرماه امسال از شبکه دو سیما آغاز شد 
که تا پایان تابستان ادامه خواهد داشت. این برنامه 
که با انگیزه مرور خاطرات برنامه های دهه های ۵۰، ۶۰ 
و ۷۰ شبکه های تلویزیونی ساخته شده است در  واقع 
گذشته،  کندوکاو در نسل  به نوعی قصد دارد ضمن 
گــذشــتــه، فضای  نــســل هــای جــدیــد را بــا خــاطــرات 
آن زمــان و نــوع برنامه ها و فیلم های  برنامه سازی 
شبکه های تلویزیونی رسانه ملی در سه دهه اول 
انقلاب آشنا و به گونه ای ملموس برای نسل جدید 
گی های این برنامه  خاطره سازی کند. جذابیت و ویژ
حول محور سال های دوری است که با پخش برخی 
آن مقطع، خیابان های شهر خلوت  از برنامه های 
گذشت سال ها از آن تاریخ  می شدند و امروز پس از
و پخش برنامه های خاطره انگیز آن دوران از شبکه 
دو سیما، قدیمی ها و پا به سن گذاشته ها را به وجد 
می آورد و برای نوجوانان و جوانان امروز که میراث دار 

گذشتگان هستند به نوعی خاطره سازی می کند.
حمیدرضا فتح آبادی، تهیه کننده برنامه خیلی دور 
کوچک« با بیان  گفت وگو با »قاب  خیلی نزدیک در 
این که این برنامه با هدف ایجاد صمیمیت و نشاط 
بین خانواده ها تولید شده است، گفت : تمام تلاش 
ما در ساخت این برنامه تامین خواسته  مخاطبان 

بود و در همین راستا گام برداشتیم .
وی با اشــاره به این که فصل اول خیلی دور خیلی 
کــنــون در حـــال پــخــش از شــبــکــه دو  نـــزدیـــک هــم ا
آیتم های متنوع این برنامه پرداخت  سیماست به 
گزیده ای از  و افــزود: در حال حاضر در این برنامه 
فیلم های سینمایی درخواستی مخاطبان، مستند، 
کارتون، موسیقی، موسیقی فیلم، ورزش، برنامه های 
 ، ــلاژ ــ ــامــه هــا، دوب ــرن ، پــشــت صــحــنــه ب ــز خــاطــره انــگــی
، تیتراژ های برنامه ها و سریال ها  سکانس های ماندگار

و نیز نما آهنگ های خاطره انگیز را پخش می کنیم .
این تهیه کننده تلویزیون با بیان این مطلب که ما برای 
بهتر شدن کیفیت این برنامه به نظرات مخاطبان مان 
احترام گذاشته و توجه داریم، افزود: ما براساس اتاق 
که داریم نظرات بیننده  های محترم را بررسی  فکری 
کرده و تا حد امکان سعی می کنیم برنامه ها و فیلم های 
درخواستی شان را از آرشیو و جاهایی که دسترسی 

به آن فیلم ها را داشته باشیم، تهیه و به پخش برسانیم .
فتح آبادی با اعلام این مطلب که فصل اول خیلی دور خیلی نزدیک 
تا پایان تابستان امسال روی آنتن شبکه دو سیما خواهد بود، گفت: از 
اوایل پاییز امسال، این برنامه با شکل و شمایل و گرافیک جدید راهی 
آنتن می شود و با آیتم جدیدی با عنوان »خیلی دور خیلی نزدیک، ما و 
شما« که در این بخش درخواست های مخاطبان همراه با جواب های 
گرافیک به برنامه اضافه خواهد شد، در  اتــاق فکر برنامه به صورت 
و به همه نظرات احترام  به تک تک پیام ها جــواب بدهیم  تلاشیم 

بگذاریم.
کید براین که این برنامه خانواده محور است، گفت : ما معتقدیم  وی با تا
که فضای خانواده با تماشای برنامه خیلی دور خیلی نزدیک، فضایی 
صمیمی تر و گرم تر می شود و گر چه در شکل ظاهری مخاطب این برنامه 
که به   نسل های دهه های ۴۰، ۵۰ و ۶۰ هستند اما تلاش ما این است 
نسل های جدید هم بپردازیم، ضمن این که نسل های دهه های ۷۰، 
۸۰ و ۹۰ در کنار نسل های گذشته می توانند بیننده این برنامه باشند و 

این برنامه برای آنها خاطره سازی خواهد کرد .
تهیه کننده برنامه خیلی دور خیلی نزدیک با بیان این که این برنامه 
کیفیت این برنامه، ابتدا از آثار  کرد: ما برای  دو رکن اصلی دارد، اظهار 
آرشیوی شبکه دو سیما و براساس درخواست مردم کار را شروع کردیم 
و ان شــاءا... در آینده از برنامه های آرشیو شبکه های دیگر تلویزیون 

هم استفاده خواهیم کرد. 
وی در همین رابطه افزود : در آینده نزدیک آیتمی به  نام  رادیو  به برنامه 
 خیلی دور خیلی نزدیک   اضافه خواهد شد که مخاطبان قادر خواهند 
کنند؛ برنامه های جذابی  بود برنامه های رادیویی را هم درخواست 

همچون  صبح جمعه با شما  و  قصه ظهر جمعه.
این تهیه کننده تلویزیون با اشاره به این که خیلی دور خیلی نزدیک 
گفت:  که مخاطبان دارند تهیه و تولید می شود،  براساس درخواستی 
خیلی دور خیلی نزدیک براساس روزهای مناسبتی و ایام های خاص 
آن تولید صــورت می گیرد، مثلا  بــراســاس  هم برنامه ریزی می شود و 
در ایام سوگواری سیدالشهدا) ع( و ایام محرم و صفر فضای برنامه 
 حالت حزن به خود می گیرد و آیتم های برنامه هم در همان فضا تقدیم 

بینندگان می شود.
فتح آبادی در رابطه با میزان بازخورد و استقبال بیننده های تلویزیون 
گفت: خوشبختانه  از برنامه خیلی دور خیلی نزدیک شبکه دو سیما 
لان خود  استقبال بسیار خوبی از این برنامه صورت گرفته به گونه ای که ا
مخاطبان به ما سوژه می دهند که اتاق فکر ما هم نتوانسته بود به آن 
سوژه دسترسی پیدا کند و در کل بازخورد خیلی خوب و دلگرم کننده 
است و پیام ها ی مخاطبان هرقدر بیشتر باشد، انگیزه فراوانی به عوامل 

تولید این برنامه می دهد و برای ما مایه دلگرمی است .
گفتنی است در حال حاضر برنامه خیلی دور خیلی نزدیک هر شب 
ساعت ۳۰ دقیقه بامداد روی آنتن شبکه دو سیما می رود و بازپخش 

آن ساعت ۱۴ روز بعد است.
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